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TỔ GIÚP VIỆC 

* 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM  

Đồng Nai, ngày  22 tháng  8  năm 2021 

BÁO CÁO 

đánh giá tình hình thực hiện phòng, chống dịch COVID-19 

 tại các địa phƣơng trên địa bàn tỉnh 

(từ ngày 16/8/2021 đến ngày 21/8/2021) 

----- 

Thực hiện Quyết định số 02-QĐ/BCĐ ngày 18/8/2021 của Ban Chỉ đạo 

phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh về việc ban hành Quy chế làm việc và 

phân công nhiệm vụ của ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh 

Đồng Nai, qua báo cáo của ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 của 

các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch COVID-19 tỉnh tổng hợp báo cáo, như sau: 

I- KẾT QUẢ ĐẠT ĐƢỢC 

1- Về công tác lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy địa phƣơng  

Trong tuần qua, ban thường vụ các huyện ủy, thành ủy đã kịp thời ban 

hành nhiều văn bản để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo các cấp, các ngành, địa 

phương thực hiện quyết liệt, đồng bộ, linh hoạt nhiệm vụ, giải pháp phòng, 

chống dịch Covid-19 phù hợp với tình hình thực tế trên địa bàn huyện, thành 

phố. Đã chỉ đạo kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 cấp 

huyện, thành phố, do đồng chí Bí thư Huyện ủy làm Trưởng Ban Chỉ đạo; 

thành lập Trung tâm chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19, phân công các 

đồng chí trong ban thường vụ cấp ủy và phân công một số cán bộ về tăng 

cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc thực hiện công tác 

phòng, chống dịch COVID-19 ở các xã, phường, thị trấn có tình hình dịch 

bệnh diễn biến phức tạp. 

2- Về tình hình dịch phát sinh ca bệnh COVID-19 mới: 

- Tính đến 22h00 ngày 21/8/2021, tổng số ca dương tính SARS CoV-2 

trên địa bàn các địa phương là 18.911 ca (theo số liệu của Trung tâm kiểm 

soát bệnh tật tỉnh 17.855 ca ), trong đó tập trung ở khu cách ly và khu phong 

tỏa (kèm theo bảng phụ lục số 01) 
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3- Về kết quả thực hiện xét nghiệm COVID-19 diện rộng, sàng lọc 

toàn bộ trong cộng đồng theo Kế hoạch 9722/KH-UBND ngày 14/8/2021 

của UBND tỉnh. 

Tính đến 23h00 ngày 21/8/2021, các huyện, thành phố đã tập trung 

triển khai thực hiện lấy mẫu kết quả: 870.707 người đã được lấy 

mẫu/1.110.095 người phải lấy mẫu theo dân số điều chỉnh, đạt t  lệ 78,4   

(đạt 58,5   so với KH 9722), tổng số mẫu Test nhanh dương tính: 1.710 test. 

+ Một số huyện thực hiện lấy mẫu dự kiến đạt tiến độ so với kế hoạch 

9722 là: Trảng Bom (81,7 ), Vĩnh Cửu (80 ), Long Thành (90,4 ), Định 

Quán (89 ), Cẩm Mỹ (96,8 ), Tân Phú (83,4 ), Long Khánh (69,4 ) 

  Một số huyện, thành phố tiến độ thực hiện so với kế hoạch 9722 còn 

thấp: Biên Hòa (37,8%), Nhơn Trạch (67,9 ) Xuân Lộc (40,2 ), Thống 

Nhất (66,8 ). 

4- Về kết quả thực hiện Chiến lƣợc tiêm chủng phòng ngừa 

COVID-19 trên địa bàn huyện, thành phố 

Các địa phương đã xây dựng kế hoạch và tổ chức tiêm vắc xin phòng 

COVID-19 đợt 1 đến đợt 4 trên địa bàn các huyện, thành phố theo phân bổ 

vắc xin của Sở Y tế để tiêm cho các đối tượng ưu tiên theo chỉ đạo tại Nghị 

quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ về việc mua và sử dụng 

vắc xin phòng chống COVID-19 và Quyết định số 3355/QĐ-BYT ngày 

08/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Kế hoạch triển khai chiến 

dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2021-2022. 

Sau 5 đợt tiêm (từ ngày 22/4 đến ngày 16/8/2021) trên địa bàn tỉnh đã 

có 388.652 người được tiêm ngừa vắc xin COVID-19, trong đó có 45.212 

người đã tiêm đủ liều. Trong đó các huyện Trảng Bom, Thống Nhất, Xuân 

Lộc, Nhơn Trạch, Cẩm Mỹ và thành phố Biên Hòa đã tổ chức tiêm đủ 100% 

số lượng vắc xin được phân bổ (kèm bảng phụ lục 02). 

5- Tình hình nhân lực tham gia phòng chống dịch và công tác điều 

phối các lực lƣợng trong công tác phòng, chống dịch COVID-19 

Các địa phương trên địa bàn tỉnh đã tập trung huy động các lực lượng y 

tế, công an, quân sự, công chức, viên chức, giáo viên và các tình nguyện viên 

tham gia vào các  hoạt động chống dịch tại địa phương. Đồng thời, tiếp nhận 

sự hỗ trợ lực lượng bác sĩ, nhân viên y tế thực hiện công tác phòng, chống 



3 

 

dịch từ các địa phương ngoài tỉnh khác tổng cộng 844 người, trong đó có 71 

bác sĩ, 140 điều dưỡng, 27 kỹ thuật viên, 19 y sĩ, 02 hộ sinh, 335 sinh viên 

chuyên ngành khối sức khỏe, 250 nhân viên y tế hỗ trợ lấy mẫu (Thái 

Nguyên, Hà Nam, Lào Cai, Yên Bái, Nam Định, Huế, Hưng Yên, Hòa Bình, 

Nghệ An, Bình Phước, Thanh Hóa...) với tinh thần tương thân tương ái, cùng 

chung tay hỗ trợ công tác chống dịch. Công tác điều phối các lực lượng trong 

công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện, thành phố đảm 

bảo kịp thời, chặt chẽ đáp ứng kịp thời yêu cầu tình hình thực tiễn và diễn 

biến của dịch bệnh trên địa bàn. Ngoài ra, tùy vào tình hình thực hiện các 

nhiệm vụ theo từng giai đoạn phòng chống dịch bệnh như: các đợt tiêm 

chủng vắc xin, xét nghiệm diện rộng, các huyện, thành phố chỉ đạo điều phối 

lực lượng phù hợp đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.  

6- Kết quả triển khai thực hiện công tác an sinh xã hội, công tác hỗ 

trợ cho ngƣời lao động trên địa bàn huyện, thành phố 

Ban thường vụ các cấp ủy địa phương đang tập trung lãnh đạo chỉ đạo 

quan tâm thực hiện có hiệu quả công tác an sinh xã hội, công tác hỗ trợ cho 

người lao động theo Nghị quyết số 68/NQ-CP và Quyết định số 23/2021/QĐ-

TTg của Chính phủ về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử 

dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 đảm bảo kịp thời cho các 

nhóm đối tượng trên địa bàn huyện. Trong đó, huyện Nhơn Trạch đã lập danh 

sách cấp phát cho 12/12 xã, thị trấn với số tiền trên 5.33 t  đồng cho 3.554 

người dân trên địa bàn huyện; huyện Xuân Lộc đã chi trả cho 5.745/5.759 

người, đạt 100  số đối tượng chi trả với số tiền 8.617.500.000  đồng (14 

người không chi trả, trong đó 13 người trùng; 01 người không nằm trong 

nhóm đối tượng hỗ trợ); các huyện khác đang thực hiện chi trả cho các đối 

tượng đạt khoảng trên 50% số người được hỗ trợ (kèm theo phụ lục 03). 

II- ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1- Nhận định tình hình dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh 

Các cấp ủy địa phương đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai nhiều 

biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19 thích ứng với tình hình 

dịch bệnh; huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị và sự tham gia tích 

cực của cộng đồng doanh nghiệp, qua đó tạo được sự chuyển biến tích cực 

trong công tác phòng, chống dịch tại các địa phương trên địa bàn tỉnh. Tuy 

nhiên, tình hình dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh đang diễn biến hết 
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sức phức tạp, dịch bệnh đã lây lan thứ phát với nhiều ổ dịch trên địa bàn các 

huyện, thành phố; tiếp tục ghi nhận nhiều ca mắc trong cộng đồng thông qua 

test nhanh sàng lọc, nguồn lây nhiễm lan rộng, các ca bệnh xuất hiện ở hầu 

hết các xã, phường trên địa bàn huyện, thành phố; đồng thời ghi nhận nhiều 

ca lây nhiễm trong các khu nhà trọ có đông công nhân lao động; đã xuất hiện 

nhiều ổ dịch ở các khu công nghiệp (Amata, KCN Biên Hòa 2, Long Bình, 

Thạnh Phú,Sông Mây, Long Thành, Bàu Xéo, Lộc An, Nhơn Trạch 1,2,3,5,6). 

Đến nay có 119/1.628 doanh nghiệp trong khu công nghiệp có ca dương tính 

với SARS CoV-2 và một số doanh nghiệp nằm ngoài khu công nghiệp cũng 

ghi nhận các ổ dịch lớn nguy cơ lây nhiễm cao (Công ty Pouchen, Chanshin). 

Có 45/1.156 doanh nghiệp đang thực hiện “3 tại chỗ”, “1 cung đường, 2 địa 

điểm” xuất hiện ca dương tính SARS CoV-2. Xuất hiện ổ dịch mới tại Viện 

Pháp y Tâm thần với nhiều bệnh nhân ở các khoa dương tính với SARS CoV-

2.    

   2- Một số khó khăn, vƣớng mắc tại các địa phƣơng  

- Nhiều địa phương do thiếu nhân lực, còn chậm trễ trong việc báo cáo 

tiến độ tiêm chủng, cách ly, điều trị, truy vết dẫn đến việc số liệu báo cáo 

chưa kịp thời thực tế thực hiện; Chế độ phụ cấp cho lực lượng tham gia công 

tác phòng, chống dịch Covid- 19 chưa thỏa đáng, còn nhiều bất cập. 

- Hiện nay một số đối tượng làm việc tại thành phố Hồ Chí Minh, Bình 

Dương, Biên Hòa và một số vùng có dịch khác lén lút về các địa phương, 

mặc dù UBND huyện, thành phố đã chỉ đạo các lực lượng tăng cường kiểm 

tra, kiểm soát tuy nhiên tình trạng trên vẫn tồn tại, làm tăng nguy cơ lây lan 

dịch bệnh trên địa bàn các huyện, thành phố; một số bộ phận người dân 

không tự ý khai báo y tế, khai báo không trung thực gây ảnh hưởng không 

nhỏ đến công tác truy vết, điều tra dịch tễ kịp thời (Cẩm Mỹ, Tân Phú). 

- Một số doanh nghiệp hoạt động sản xuất theo phương án “03 tại chỗ” 

gặp nhiều khó khăn trong công tác tổ chức thực hiện, tâm lý người lao động 

không ổn định do thời gian giãn cách xã hội kéo dài (Long Khánh). 

- Công tác tổ chức truy vết, xét nghiệm, triển khai tổ Covid-19 cộng 

đồng, cách ly, giám sát, điều trị, hậu cần chưa đáp ứng được so với diễn biến 

tình hình dịch bệnh hiện nay (Long Khánh). 
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- Công tác tổ chức thực hiện xét nghiệm sàng lọc ở một số địa phương 

chưa được chuẩn bị tốt dẫn đến việc triển khai chiến dịch xét nghiệm chưa 

được đồng bộ; lực lượng đi lấy mẫu còn hạn chế, việc bố trí sắp xếp các đối 

tượng người dân chưa được phù hợp, dẫn tới tiến độ lấy mẫu bị chậm; công 

tác thống kê nhập số liệu báo cáo kết quả còn chậm trễ, danh sách các ca 

bệnh chưa được tổng hợp kịp thời. 

- Hiện tại các ca nhiễm trên địa bàn các huyện, thành phố vẫn trong chu 

kỳ tăng. Quá trình thực hiện công tác phòng, chống dịch trên địa bàn huyện 

đã phát sinh nhiều khó khăn, vướng mắc, một số huyện nhân lực y tế ít, thiếu 

trang thiết bị y tế; khả năng điều trị và hồi sức cấp cứu tại Trung tâm Y tế 

huyện, thành phố có hạn, gây khó khăn cho công tác phòng, chống dịch 

(Nhơn Trạch). 

- Việc trả kết quả xét nghiệm RT-PCR của các đơn vị tuyến tỉnh cho 

địa phương chậm khiến việc xác định đối tượng mắc bệnh chậm, dẫn đến tổ 

chức cách ly tập trung, cách ly điều trị và thiết lập/tháo dỡ vùng cách ly 

chậm, gây hoang mang, lo lắng cho người dân (Nhơn Trạch). 

 - Đối với việc thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP của Chính phủ: Do 

một số đối tượng thụ hưởng chế độ ở các khu phong tỏa, các đối tượng bị 

cách ly theo quy định chưa đến nhận được; cán bộ chi trả cấp xã thực hiện 

quá nhiều công việc cùng lúc, cùng với số lượng đối tượng thụ hưởng đông 

và trùng các nhóm đối tượng (hưu trí, người có công), do đó cần phải cập 

nhật, rà soát, dẫn đến việc chi trả chậm, không đúng tiến độ (Cẩm Mỹ). 

III- VỀ CÁC KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT CỦA CÁC ĐỊA PHƢƠNG 

1- Về xem xét, bổ sung lực lượng có chuyên môn về y tế để hỗ trợ công 

tác lấy mẫu trên địa bàn (Biên Hòa, Cẩm Mỹ, Định Quán, Thống Nhất). 

2- Về hỗ trợ thêm nhân lực, vật tư y tế, phương tiện để địa phương có 

điều kiện thực hiện nhiệm vụ; hỗ trợ chuyển các ca F0 đang ở các khu cách ly 

trên địa bàn huyện về bệnh viện tuyến tỉnh vì cơ sở điều trị ở huyện đã quá 

tải (huyện Nhơn Trạch). 

3- Về hỗ trợ chuyên môn trong việc thành lập khu cách ly tập trung 

theo dõi sức khỏe các trường hợp F0 không triệu chứng trên địa bàn huyện 

Cẩm Mỹ. 
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4- Về đề nghị UBND tỉnh phân bổ, sử dụng vắc xin phòng COVID-19 

trên địa bàn tỉnh đợt 6 năm 2021 và các đợt tiếp theo, đề nghị phân bổ thêm 

số vắc xin cho các huyện, thành phố để tiêm cho các đối tượng trên địa bàn 

(Cẩm Mỹ, Xuân Lộc, Nhơn Trạch, Long Thành). 

5- Về hỗ trợ thêm trang thiết bị, vật tư y tế, để thực hiện công tác điều 

trị, theo dõi; hỗ trợ test nhanh, vật tư, hóa chất, dung dịch sát khuẩn, trang bị 

bảo hộ để phục vụ lấy mẫu diện rộng, lấy mẫu sàng lọc, điều tra, xử lý ổ dịch 

(Định Quán, Thống Nhất). 

6-  Về đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo đẩy nhanh tốc độ xét nghiệm, rút 

ngắn thời gian trả kết quả PCR cho các địa phương để kịp thời khoanh vùng 

truy vết các ổ dịch trên địa bàn huyện (Định Quán, Trảng Bom). 

7- Về đề nghị Sở Công thương hỗ trợ tiêu thụ một số loại trái cây như 

bưởi da xanh, thanh long vào chính vụ vào tháng 8-9 sắp tới do ảnh hưởng 

của dịch COVID-19 nên khó khăn về tiêu thụ và vận chuyển; xem xét có 

phương án hỗ trợ kịp thời cho địa phương, đối với các loại hàng hóa mà địa 

phương thiếu hụt (huyện Trảng Bom). 

8- Về chế độ hỗ trợ phụ cấp, nguồn kinh phí bố trí để thực hiện hỗ trợ 

cho lực lượng làm nhiệm vụ tại các chốt kiểm soát trên địa bàn huyện và tại 

các xã, thị trấn theo quy định (huyện Trảng Bom). 

9- Về đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo Ban Quản lý các khu công nghiệp 

tỉnh Đồng Nai yêu cầu các công ty kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp rà 

soát, bổ sung khu cách ly với số lượng tối thiểu 30% số lượng công nhân 

đang tham gia sản xuất tại khu công nghiệp theo ý kiến của Ban Quản lý các 

khu công nghiệp. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh sớm xét nghiệm RT-

PCR (gần 1 ngàn mẫu), trả kết quả về địa phương để giải quyết các trường 

hợp F0, F1 đang ở các khu cách ly cấp huyện, xã (huyện Nhơn Trạch). 

10- Hiện các trường học trên địa bàn đã được trưng dụng làm khu cách 

ly. Tuy nhiên, do số lượng F1 ngày càng nhiều, kiến nghị Ban Chỉ đạo 

phòng, chống COVID-19 tỉnh xem xét, cho phép thực hiện thí điểm tại huyện 

Nhơn Trạch việc cách ly tại nhà đối với các trường hợp F1 có nguy cơ lây 

nhiễm thấp (huyện Nhơn Trạch). 

11- Về đề nghị hỗ trợ bổ sung trang thiết bị y tế cho khu khám chữa 

bệnh cho người dân ở Trung tâm Y tế huyện; đối với Khu cách ly, điều trị F0 
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không triệu chứng Đại học Công nghệ Miền Đông: đề nghị hỗ trợ thêm máy 

thở oxy (huyện Thống Nhất). 

12-  Đề nghị tỉnh lấy số liệu ca nhiễm phát sinh từ địa phương, không 

lấy theo hộ khẩu. Số liệu như vậy sẽ đánh giá sai về màu xanh, vàng, cam, đỏ 

và làm cho người dân hoang mang (huyện Tân Phú). 

13- Khi có kết quả PCR tại các điểm xét nghiệm cần thông tin ngay cho 

ban chỉ đạo của huyện biết để thực hiện các biện pháp truy vết, cách ly, 

phong tỏa kịp thời (huyện Tân Phú). 

14- Về xem xét ban hành danh mục và giấy phép các đối tượng được di 

chuyển trong khi thực hiện giãn cách xã hội; khi di chuyển phải có kết quả 

test nhanh âm tính (huyện Tân Phú). 

15- Về xem xét, chỉ đạo tăng cường kiểm tra chặt chẽ tại các chốt kiểm 

soát theo tinh thần Chỉ thị 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị 

15/CT-UBND của UBND tỉnh, nhất là các chốt giáp ranh với các tỉnh bạn để 

ngăn chặn kịp thời các trường hợp người lao động về quê tự phát; tuyên 

truyền vận động nhân dân không ra khỏi nhà khi không có lý do chính đáng, 

xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm (huyện Xuân Lộc). 

16- Về tăng cường chỉ đạo tỉnh chỉ đạo quản lý tốt địa bàn khu dân cư, 

phát hiện kịp thời các trường hợp tạm trú trái phép; giám sát chặc chẽ việc 

cách ly y tế, quản lý sức khỏe tại nhà. Hướng dẫn, quản lý chặt chẽ tại các 

bệnh viện dã chiến, khu cách ly tập trung, hạn chế tối đa nhân viên y tế và 

các lực lượng làm nhiệm vụ tại các khu vực này bị lây nhiễm (huyện Xuân 

Lộc). 

17- Kiến nghị UBND tỉnh làm việc với TP Hồ CHí Minh đề nghị chỉ 

đạo, kiểm soát chặt chẽ việc đưa thi hài về các lò thiêu phải được vận chuyển 

bằng phương tiện chuyên dùng, bảo đảm biện pháp phòng chống dịch và 

không quá công suất của lò thiêu/ngày, không để xảy ra trường hợp thi hài 

không hỏa táng kịp trong ngày phải để lại ngày hôm sau (huyện Long Thành). 

18- Về tỉnh hỗ trợ phương tiện vận chuyển F0 và F1 đưa vào các khu 

điều trị, khu cách ly tập trung (huyện Long Thành). 

IV- GIẢI PHÁP CHỈ ĐẠO TRONG THỜI GIAN TỚI 
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  - Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm 

túc, quyết liệt có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh và các bộ, ngành liên quan. Người đứng đầu 

cấp ủy các cấp chịu trách nhiệm về công tác phòng, chống dịch tại địa 

phương. 

- Tiếp tục tập trung huy động sự vào cuộc các cấp u , tổ chức đảng, 

chính quyền, hệ thống chính trị trong toàn tỉnh, nhất là hệ thống chính trị tại 

cơ sở. Chủ động, linh hoạt trong xử lý các tình huống, trên cơ sở tuân thủ 

nghiêm các nguyên tắc, quy định phòng, chống dịch, bảo đảm yêu cầu nhanh 

nhất, hiệu quả nhất. 

- Chỉ đạo quyết liệt công tác xét nghiệm diện rộng, nhanh chóng bóc 

tách F0 ra khỏi cộng đồng. Đánh giá đúng diễn biến tình hình dịch bệnh để 

có các giải pháp phù hợp. 

- Tiếp tục chỉ đạo rà soát, bám sát tình hình, nắm rõ từng hoàn cảnh của 

người dân để kịp thời hỗ trợ cho các đối tượng theo Nghị quyết số 68/NQ-CP 

và các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn không thuộc đối tượng được hỗ trợ 

theo Nghị quyết số 68/NQ-CP của Chính phủ; chỉ đạo triển khai việc tiếp 

nhận lương thực từ nguồn dự trữ quốc gia để hỗ trợ cho người dân gặp khó 

khăn do dịch bệnh COVID-19 theo Quyết định số 1415/QĐ-TTg ngày 

20/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ đảm bảo kịp thời, đúng đối tượng, định 

mức theo quy định và phù hợp với công tác phòng, chống dịch tại địa 

phương. 

- Đẩy mạnh công tác truyền thông đảm bảo thống nhất, kịp thời, chính 

xác để cho dân biết, dân hiểu, dân tin tưởng, chia sẻ và tự giác thực hiện giãn 

cách xã hội.  

Trên đây là báo cáo tổng hợp tình hình phòng chống dịch tại các địa 

phương trên địa bàn tỉnh, Tổ Giúp việc kính báo cáo Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh.  

 
 

TỔ GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO 
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